

§ 12

TN 2022/0610

Utöka budgetram för reinvestering pumpstationer

Ärende

Tekniska nämnden är huvudman för VA och ansvarar därmed för den allmänna VA-anläggningen. Det ansvaret inbegriper att hålla anläggningen i sådant skick att den fyller den funktion lagstiftningen kräver. Som en följd av det ansvaret pågår renovering av pumpstationer i Danderyds kommun.

Tidigare har kommunfullmäktige beslutat om renovering av 10 stationer till en budget på 55 miljoner kronor. Under projektets gång och framför allt den senaste tiden har kostnaderna ökat och tekniska kontoret kan nu konstatera att projektet, om det drivs vidare, kommer att ge ett budgetöverskridande på cirka 18 miljoner kronor. Ett vägval behöver göras. Tilldelade medel räcker till 8 stationer alternativt att kommunstyrelsen kan omfördela befintliga investeringsmedel på 18 mnkr för att slutföra projektet.

Det finns flera förklaringar till kostnadsökningarna där ökade material och bränslepriser är en stor del. Svåra förhållanden och oväntade händelser under entreprenaden står också för en väsentlig del av ökningen.

Stationerna är i stort behov av renovering och de eventuellt från aktuellt renoveringstillfälle borttagna stationerna i detta beslutade projekt kommer att behöva renoveras i vart fall. Utesluts två stationer kommer båda entreprenörerna att påverkas vilket skapar en svårhanterlig situation. Entreprenörerna kan kräva ersättning för utebliven vinst. Med bakgrund till ovanstående förordar tekniska kontoret att kommunstyrelsen omfördelar VA-investeringsmedel för att kunna genomföra de ursprungligt beslutade antal stationer.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämndens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att utöka budgetramen för projekt renovering av 10 pumpstationer med 18 mnkr genom omdisponering mellan befintliga VA-investeringsprojekt.

Yrkanden

Ordförande Robert Nibelius (M) yrkar i enlighet med förvaltningens förslag.

Proposition

Ordförande Robert Nibelius (M) ställer proposition på eget yrkande och finner att nämnden beslutar i enlighet med det.



Tekniska nämndens beslut

Tekniska nämndens förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att utöka budgetramen för projekt renovering av 10 pumpstationer med 18 mnkr genom om disponering mellan befintliga VA-investeringsprojekt.

Expedieras

Kommunstyrelsen